教 生 学 第 1 7 4 号

平成 26年５月 16日

各教育局長 様

学校教育局参事（生徒指導・学校安全）

   子どもを犯罪から守る対策への協力について（通知）

 このことについて、北海道警察本部生活安全部長から、別添写しのとおり依頼がありま

したので通知します。

 つきましては、管内の道立学校及び市町村教育委員会に周知するとともに、児童生徒の

防犯意識の向上を図るよう指導願います。

 なお、各市町村教育委員会に対しては、所管する学校に周知するよう併せて指導願います。

（生徒指導・学校安全グループ）